
  
 

GUIDE DE MOBILITE 

SUR LA COMMUNE DE PRESLES-EN-BRIE 
 

 

LIGNES DE BUS : KEOLIS PORTES ET VAL DE BRIE 
 

 

 

 

 

 

 

 

9 arrêts de bus sur la commune de PRESLES-EN-BRIE : 
Croix Rouge / La Brosse / Les Fontaines / Maurice André / La Marsange 1 /  

La Marsange 2 / Place de Presles / Autheuil / Balancerie 

------------ 

TRANSPORT A LA DEMANDE 
 

18 arrêts de TAD sur la commune de PRESLES-EN-BRIE : 
Autheuil / Place / La Balancerie / Les Fontaines / Marsange 1 / Marsange 2 / 
Maurice André / Villepatour Croix Rouge /  Villepatour passage à niveau / ZI 

Fosse Rouge / l’Aiguillon / Chemin de la Brosse / Route de Chevry / Les 
Pommiers / Rue Abel Leblanc / Rue de Châtres / Chemin des Fontaines 

 

 

D
oc

um
en

t r
éa

lis
é 

pa
r l

a 
C

C
V

B
_1

3/
06

/2
02

4 



Direction :

Gare de Tournan

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

Du lundi au vendredi

GRETZ-ARMAINVILLIERS Maison Rouge | | | | | | | | | | | 17:07

PRESLES-EN-BRIE Croix Rouge | | | | | 7:47 7:48 | | 8:50 |

La Brosse | | | | 7:34 | 7:52 7:53 | | 8:55 |

Les Fontaines | | | | 7:35 | 7:53 7:54 | | 8:56 |

Croix Rouge | | | | | | | | | | | |

Maurice André | | | | 7:38 | 7:57 7:58 | | 9:00 |

La Marsange 2 6:26 6:55 7:03 7:20 7:39 7:41 | | 7:57 | | |

La Marsange 1 6:27 6:56 7:04 7:21 7:41 7:42 | | 7:58 | | |

Place de Presles 6:29 6:58 7:06 7:23 7:45 7:44 7:59 8:00 8:00 8:05 9:02 |

Autheuil 6:31 7:00 7:08 7:25 7:47 7:46 8:01 8:02 8:02 | 9:04 |

GRET Z -
ARMAINVILLIERS

Presles ZI Ampère 6:33 7:02 7:10 7:27 7:49 7:47 8:04 8:05 8:03 | 9:07 17:08
HLM 6:34 7:03 7:11 7:28 7:50 7:48 8:05 8:06 8:04 8:10 9:08 |

Église   de Gretz-Armainvilliers 6:35 7:05 7:13 7:30 7:52 7:50 8:07 8:08 8:06 | 9:10 |

Champagne 6:36 7:05 7:13 7:30 7:52 7:51 8:08 8:09 8:07 | 9:11 |

Collège Hutinel | | | | | | 8:09 | | 8:14 9:12 |

TOURNAN-EN-BRIE Val des Dames 6:37 7:06 7:14 7:31 7:53 7:52 | 8:10 8:08 | 9:13 |

Gare de Tournan 6:38 7:08 7:16 7:33 7:55 7:54 | 8:12 8:10 | 9:15 17:15

Lycée Clément Ader | | | | | | | 8:18 | 8:20 9:18 |

GRET Z -
ARMAINVILLIERS

Gare de Gretz-Armainvilliers | | | | | | | | | | | 17:20

Circule uniquement en période scolaire.

Circule uniquement pendant les vacances scolaires.

Bon à savoir

→ Pas de service les samedis, dimanches et jours fériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr 
Application disponible sur :

|



Direction :

PRESLES-EN-BRIE – Croix Rouge

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

Du lundi au vendredi

TOURNAN-EN-BRIE Lycée Clément Ader | | | 12:47 | 16:15 16:56 | 17:56 | | | | |

GRETZ -
ARMAINVILLIERS

Gare de Gretz-

Armainvilliers
7:16 | | | | | | | | | | | | |

TOURNAN-EN-BRIE Gare de Tournan 7:21 | | 13:00 | 16:21 17:02 17:39 18:02 18:02 18:02 18:40 19:02 19:33

Val des Dames | | | 13:01 | 16:22 17:03 17:40 18:03 18:03 18:03 18:41 19:03 19:34

GRETZ -
ARMAINVILLIERS

Collège Hutinel | 11:45 12:35 | 16:05 | 17:05 | 18:05 | | | | |

Champagne | 11:46 12:36 13:02 16:06 16:23 17:06 17:40 18:06 18:04 18:04 18:42 19:04 19:35

Eglise de Gretz | 11:47 12:37 13:03 16:07 16:24 17:07 17:41 18:07 18:05 18:05 18:43 19:05 19:36

Vieux Moulin 1 | 11:48 12:38 13:04 16:08 16:25 17:08 17:42 18:08 18:07 18:07 18:45 19:07 19:38

Presles ZI Ampère 7:28 11:50 12:40 13:06 16:10 16:26 17:10 17:43 18:10 18:08 18:08 18:46 19:08 19:39

PRESLES-EN-BRIE Autheuil | 11:52 12:42 13:08 16:12 16:27 17:12 17:44 18:12 18:10 18:09 18:48 19:10 19:41
Place de Presles | 11:54 12:44 13:09 16:14 16:29 17:14 17:45 18:14 18:12 18:10 18:50 19:12 19:43

La Marsange 1 | | | | | | 17:15 | 18:15 18:13 18:12 18:51 19:13 19:44
La Marsange 2 | | | | | | 17:15 | 18:15 18:13 18:13 18:51 19:13 19:44

La Brosse | 11:56 12:46 13:11 16:16 16:30 17:19 17:46 18:19 18:16 | | | |

Les Fontaines | 11:57 12:47 13:13 16:17 16:31 17:21 17:47 18:21 18:17 | | | |

Maurice André | 12:02 12:52 13:17 16:22 16:35 17:26 17:54 18:26 18:20 | | | |

Croix Rouge | 12:08 12:58 13:22 16:28 16:40 17:31 | 18:31 18:25 | | | |

GRETZ-ARMAINV. Maison Rouge 7:29 | | | | | | | | | | | | |

Circule le mercredi uniquement en période scolaire.

Circule les lundis, mardis, jeudis et vendredis uniquement en période scolaire. 
Circule uniquement pendant les vacances scolaires.

Bon à savoir

→ Pas de service les samedis, dimanches et jours fériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr 
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr 
Application disponible sur :



Direction :

ROZAY-EN-BRIE – Lycée Tour des Dames

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

Du lundi au vendredi

TOURNAN-EN-BRIE Collège Vermay | | | | | | | | | 16:15 | | | |

PRESLES-EN-BRIE Place de Presles 5:26 | | | 12:51 | | | | | | | | |

Autheuil 5:28 | | | 12:53 | | | | | | | | |

GRET Z -
ARMAINVILLIERS

ZAC Pillet 5:30 | | | 12:55 | | | | | | | | |

TOURNAN-EN-BRIE Gare de Tournan 5:34 | 6:54 9:36 12:59 13:05 13:10 | 14:43 16:16 17:02 17:06 18:00 18:40

MARLES-EN-BRIE Mairie de Marles | | | | | | 13:28 | | | 17:17 | 18:15 |

Caron | | | | | | 13:29 | | | 17:18 | 18:16 |

FONT ENAY-

T RÉSIGNY

Rue Bertaux | | 7:00 9:43 | 13:15 | | 14:53 | | 17:15 18:20 18:50

Boulevard Hardy | | 7:01 9:44 | 13:16 | | 14:54 | | 17:16 18:21 18:51

Mairie de Fontenay | | 7:02 9:46 | 13:18 | | 14:56 | | 17:17 18:24 18:52

TOURNAN-EN-BRIE Petite Motte 5:38 | | | 13:03 | | | | | | | | |

Closeau 5:38 | | | 13:03 | | | | | | | | |

CHÂT RES Conforama 5:43 | | | 13:08 | | | | | | | | |

FONT ENAY-

T RÉSIGNY

Les Bordes |

6:09

7:03 9:48 | 13:20 |

14:06

14:58 | | 17:19 18:26 18:54

Michelet |

6:09

| 9:48 | 13:20 |

14:06

14:58 | | 17:19 18:26 18:54

ZI de Fontenay |

6:10

| 9:49 | 13:21 |

14:07

14:59 | | 17:20 18:27 18:55

BERNAY-VILBERT RN4 |

6:14

| 9:54 | 13:25 |

14:11

15:03 16:32 | 17:26 18:32 19:01

ROZ AY-EN-BRIE Lavoir |

6:17

| 9:57 | 13:28 |

14:14

15:06 16:34 | 17:29 18:35 19:04

St Nicolas |

6:17

| 9:57 | 13:28 |

14:14

15:06 16:35 | 17:29 18:35 19:04

Lycée Tour des Dames |

6:19

| 9:59 | 13:30 |

14:16

15:08 16:36 | 17:31 18:37 19:06

CHÂT RES Ikea

5:46

5:50 | |

13:11

| | 13:47 | | | | | |

Castorama 5:44 5:51 | | 13:09 | | 13:48 | | | | | |

Conforama | 5:52 | | | | | 13:49 | | | | | |

LA HOUSSAYE-EN-

BRIE
Gare de Marles | 6:02 | | | | | 13:59 | | | | | |

FONT ENAY-

T RÉSIGNY

Coubertin (Piscine) | 6:07 | | | | | 14:04 | | | | | |

Lafayette | 6:08 | | | | | 14:05 | | | | | |

Les Bordes | | | | | | | | | | | |

Michelet | | | | | | | | | | | |

ZI de Fontenay | | | | | | | | | | | |

BERNAY-VILBERT RN4 | | | | | | | | | | | |

ROZ AY-EN-BRIE Lavoir | | | | | | | | | | | |

St Nicolas | | | | | | | | | | | |

Lycée Tour des Dames | | | | | | | | | | | |

CHÂT RES Ikea | | | | | | | | | |

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr 
Application disponible sur :

| |

Circule le mercredi uniquement en période scolaire. 
Circule les lundis, mardis, jeudis et vendredis uniquement en période scolaire. 
Circule uniquement en période scolaire.

Bon à savoir

→ Pas de service les dimanches et jours fériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont

soumis aux aléas de circulation.



Direction :

ROZAY-EN-BRIE – Lycée Tour des Dames

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

Du lundi au vendredi

PRESLES-EN-BRIE Place de Presles 21:07 |

Autheuil 21:09 |

GRETZ -
ARMAINVILLIERS

ZAC Pillet 21:11 |

TOURNAN-EN-BRIE Gare de Tournan 21:15 |

Petite Motte 21:19 |

Closeau 21:19 |

CHÂTRES Conforama 21:24 |

FONT ENAY-

T RÉSIGNY

Les Bordes |

21:47

Michelet |

21:47

ZI de Fontenay |

21:48

BERNAY-VILBERT RN4 |

21:52

ROZ AY-EN-BRIE Lavoir |

21:55

St Nicolas |

21:55

Lycée Tour des Dames |

21:57

CHÂTRES Ikea

21:27

21:28

Castorama 21:25 21:29

Conforama | 21:30

LA HOUSSAYE-EN-

BRIE
Gare de Marles | 21:40

FONTENAY-

T RÉSIGNY

Coubertin (Piscine) | 21:45

Lafayette | 21:46

Les Bordes |

Michelet |

ZI de Fontenay |

BERNAY-VILBERT RN4 |

ROZAY-EN-BRIE Lavoir |

St Nicolas |

Lycée Tour des Dames |

CHÂTRES Ikea

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr 
Application disponible sur :

|

|

|

|

|

|

|

|

Bon à savoir

→ Pas de service les dimanches et jours fériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.



Direction :

ROZAY-EN-BRIE – Lycée Tour des Dames

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

Samedi

TOURNAN-EN-BRIE Gare de Tournan 9:42 18:42

FONTENAY-

T RÉSIGNY

Rue Bertaux 9:52 18:52

Boulevard Hardy 9:53 18:53

Mairie de Fontenay 9:55 18:55

Les Bordes 9:57 18:57

Michelet 9:57 18:57

ZI de Fontenay 9:58 18:58

BERNAY-VILBERT RN4 10:02 19:02

ROZ AY-EN-BRIE Lavoir 10:05 19:05

St Nicolas 10:05 19:05

Lycée Tour des Dames 10:07 19:07

FONTENAY-

T RÉSIGNY

Les Bordes | |

Michelet | |

ZI de Fontenay | |

BERNAY-VILBERT RN4 | |

ROZAY-EN-BRIE Lavoir | |

St Nicolas | |

Lycée Tour des Dames | |

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr 
Application disponible sur :

Bon à savoir

→ Pas de service les dimanches et jours fériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.



Direction :

Gare de Tournan

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

Du lundi au vendredi

ROZ AY-EN-BRIE Lycée Tour des Dames 5:19 | 6:13 6:43 7:35 | 7:41 7:44 | 8:51 12:44 13:21 | |

St Nicolas 5:20 | 6:14 6:44 7:36 | 7:41 7:45 | 8:52 12:45 13:22 | |

Lavoir 5:20 | 6:15 6:45 7:37 | 7:43 7:46 | 8:53 12:45 13:23 | |

BERNAY-VILBERT RN4 5:22 | 6:16 6:47 7:39 | 7:48 7:48 | 8:55 12:47 13:24 | |

FONT ENAY-

T RÉSIGNY

ZI de Fontenay 5:27 | 6:22 6:53 7:45 | 7:49 7:52 | 9:01 12:52 13:30 | |

Michelet 5:28 | 6:23 6:54 7:46 | 7:49 7:53 | 9:02 12:53 13:31 | |

Les Bordes 5:29 | 6:24 6:55 7:47 | 7:51 7:54 | 9:03 12:54 13:32 | 14:07

Lafayette 5:30 | | | | | | | | | 12:55 | | |

Coubertin (Piscine) 5:31 | | | | | | | | | 12:56 | | |

LA HOUSSAYE-EN-

BRIE
Gare de Marles 5:37 | | | | 7:40 | | | | 13:02 | | |

CHÂT RES Conforama 5:46 | | | | | | | | | 13:11 | | |

FONT ENAY-

T RÉSIGNY

Mairie de Fontenay | | 6:27 6:58 7:50 | 7:54 7:57 7:47 9:06 | 13:34 | 14:08

Boulevard Hardy | | 6:28 6:59 7:51 | 7:55 7:58 | 9:07 | 13:35 | 14:09

Rue Bertaux | | 6:28 6:59 7:51 | 8:06 7:59 | 9:07 | 13:35 | |

MARLES-EN-BRIE Mairie de Marles | | | | | 7:43 | | | | | | | |

Caron | | | | | 7:44 | | | | | | | |

TOURNAN-EN-BRIE Gare de Tournan | | | | | | 8:07 8:10 | | | | | |

Collège Vermay | | | | | | 8:13 :00 | | | | | |

Lycée Clément Ader | | | | | | 8:14 :00 | | | | | |

CHÂT RES Castorama 5:47

5:52

| | | | | | | | 13:12 |

13:47

|

Ikea 5:49 5:50 | | | | | | | | 13:14 | 13:45 |

Castorama | | | | | | | | | | | |

Conforama | 5:53 | | | | | | | | | | 13:48 |

TOURNAN-EN-BRIE Closeau | 5:58 | | | | | | | | | | 13:53 |

Petite Motte | 5:58 | | | | | | | | | | 13:53 |

Gare de Tournan | 6:02 6:36 7:07 7:59 8:01 | | 8:00 9:15 | 13:43 13:57 14:16

GRET Z -
ARMAINVILLIERS

ZAC Pillet | 6:06 | | | | | | | | | | 14:01 |

PRESLES-EN-BRIE Autheuil | 6:08 | | | | | | | | | | 14:03 |

Place de Presles | 6:09 | | | | | | | | | | 14:04 |

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr 
Application disponible sur :

| |

Circule le mercredi uniquement en période scolaire. 
Circule uniquement pendant les vacances scolaires.
Circule uniquement en période scolaire.

Bon à savoir

→ Pas de service les dimanches et jours fériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.



Direction :

Gare de Tournan

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

Du lundi au vendredi

FONT ENAY-

T RÉSIGNY

ZI de Fontenay | 21:05 |

Michelet | 21:06 |

Les Bordes 17:42 21:07 |

Lafayette | 21:08 |

Coubertin (Piscine) | 21:09 |

LA HOUSSAYE-EN-

BRIE
Gare de Marles | 21:15 |

CHÂT RES Conforama | 21:24 |

FONT ENAY-

T RÉSIGNY

Mairie de Fontenay 17:43 | |

Boulevard Hardy 17:44 |

CHÂT RES Castorama | 21:25

21:30

Ikea | 21:27 21:28

Castorama | |

Conforama | | 21:31

TOURNAN-EN-BRIE Closeau | | 21:36

Petite Motte | | 21:36

Gare de Tournan 17:51 | 21:40

GRET Z -
ARMAINVILLIERS

ZAC Pillet | | 21:44

PRESLES-EN-BRIE Autheuil | | 21:46

Place de Presles | | 21:47

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr 
Application disponible sur :

|

|

Circule les lundis, mardis, jeudis et vendredis uniquement en période scolaire.

Bon à savoir

→ Pas de service les dimanches et jours fériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.



Direction :

Gare de Tournan

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

Samedi

ROZ AY-EN-BRIE Lycée Tour des Dames 8:53 17:52

St Nicolas 8:54 17:53

Lavoir 8:54 17:53

BERNAY-VILBERT RN4 8:56 17:55

FONT ENAY-

T RÉSIGNY

ZI de Fontenay 9:01 18:00

Michelet 9:02 18:01

Les Bordes 9:03 18:02

Mairie de Fontenay 9:05 18:04

Boulevard Hardy 9:06 18:05

Rue Bertaux 9:06 18:05

TOURNAN-EN-BRIE Gare de Tournan 9:17 18:16

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr 
Application disponible sur :

Bon à savoir

→ Pas de service les dimanches et jours fériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.



Direction :

CHÂTRES – Coffry

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

Du lundi au vendredi

T OURNAN-EN-BRIE Collège Vermay 11:45 12:45 12:45 16:15 16:56 17:15 | 17:58 | | | |

Gare de Tournan 11:48 12:57 12:57 16:18 17:02 17:21 17:39 18:04 18:04 18:04 18:40 19:38

Bourgognerie 11:53 13:01 13:01 16:23 17:07 17:25 17:43 18:08 18:08 18:08 18:44 19:42

Combreux 11:54 13:02 13:02 16:24 17:08 17:26 17:44 18:09 18:09 18:09 18:45 19:43

PRESLES-EN-BRIE Balancerie 11:57 13:05 13:05 16:27 17:11 17:29 17:46 18:12 18:11 18:11 18:47 19:45

LIVERDY-EN-BRIE Ecole de Liverdy 11:59 13:06 13:06 16:29 17:12 17:31 17:47 18:14 18:12 18:12 18:48 19:46

Hameau de Retal | 13:09 | | | 17:34 | 18:17 | | | |

Eglise de Liverdy 12:00 13:12 | 16:30 17:13 17:37 17:48 18:20 18:13 18:13 18:49 19:47

Etangs 12:01 13:12 | 16:31 17:14 17:37 17:49 18:20 18:14 18:14 18:50 19:48

CHÂT RES Villas Patrice 12:03 13:15 | 16:33 17:16 17:41 17:51 18:22 18:16 18:16 18:52 19:50

Mairie de Châtres 12:04 13:16 | 16:34 17:17 17:42 17:52 18:23 18:17 18:17 18:53 19:51

Coffry 12:06 13:18 | 16:36 17:19 17:44 17:54 18:25 18:19 18:19 18:55 19:53

Circule le mercredi uniquement en période scolaire.

Circule les lundis, mardis, jeudis et vendredis uniquement en période scolaire.

Circule uniquement pendant les vacances scolaires.

Bon à savoir

→ Pas de service les samedis, dimanches et  jours f ériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr 
Application disponible sur :



Direction :

Gare de Tournan

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

Du lundi au vendredi

CHÂT RES Coffry 6:21 6:51 7:18 7:39 7:53 7:53 | 8:51 |

Mairie de Châtres 6:23 6:53 7:20 7:41 7:55 7:55 | 8:53 |

Villas Patrice 6:24 6:54 7:21 7:42 7:56 7:56 | 8:54 |

LIVERDY-EN-BRIE Etangs 6:26 6:56 7:23 7:44 7:58 7:58 | 8:56 |

Eglise de Liverdy 6:27 6:57 7:24 7:45 7:59 7:59 | 8:57 |

Briqueterie | | | | | | 7:56 8:59 8:55

Hameau de Retal | | | | | | 7:58 | 8:57

Ecole de Liverdy 6:28 6:58 7:25 7:46 8:00 8:00 8:03 | 9:02

PRESLES-EN-BRIE Balancerie 6:29 6:59 7:26 7:47 8:01 8:01 | | |

T OURNAN-EN-BRIE Combreux 6:32 7:02 7:29 7:50 8:04 8:04 8:07 9:06 9:06

Bourgognerie 6:33 7:03 7:30 7:51 8:05 8:05 8:08 9:07 9:07

Gare de Tournan | | | | 8:10 8:10 8:12 9:12 9:11

Collège Vermay | | | | 8:12 8:15 9:15 9:14

Gare de Tournan 6:37 7:07 7:34 7:55 | | | | |

Circule uniquement en période scolaire.

Circule uniquement pendant les vacances scolaires.

Bon à savoir

→ Pas de service les samedis, dimanches et  jours f ériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.

|

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr 
Application disponible sur :



 
 

Information 
Retrouvez toute l’actualité de vos réseaux de transports en commun sur :  
https://www.iledefrance-mobilites.fr/actualites/locales/pays-briard 
 
Vous y retrouverez la tarification, toutes les fiches horaires de toutes les 
lignes et l’info trafic en direct. 
 

 

 



 
 

Modalités d’utilisation et de réservation 

 

Le Proxibus circule : du lundi au vendredi (hors jours férié) de 9h00 à 17h00. 
 
Pour une réservation par téléphone : 01.60.02.32.32 
 
Pour une réservation en ligne : https://tadvalbriard.hubup.fr 
 
Pour une demande de carte d’abonné, envoyer le formulaire à : 
contact-tadvalbriard@keolis.com 
 

Pour consulter le Guide d’utilisation :  

https://valbriard.fr/transport-a-la-demande-2/  

 



DEMANDE   DE   CARTE   D’ABONNE

Coordonée du titulaire de la carte : 

Nom : ______________________  Prénom : _______________ Date de naissance : ___ / ___ / ______

Adresse postale : __________________________________________________________________________

Code postal : ____________________ Ville : ____________________________________________________

Adresse mail : _______________________@____________Tel portable : ____ . ____ . ____ . ____ . ____

Autorisation parentale (pour les mineurs agés de plus de 10 ans) :

Je sousigné (e) Nom : ___________________________ Prénom : ________________________________

demeurant : ________________________________________Tel portable : ____ . ____ . ____ . ____ . ____

autorise mon enfant : Nom : _________________________ Prénom : ___________________________

à s’inscrire au service du TAD du Val Briard et à être détenteur de la carte d’abonné.  

En signant, je reconnais avoir pris connaissance du règlement du TAD du Val Briard et je 

m’engage à le respecter (consultable sur www.valbriard.fr et en Mairies)

Signature du titulaire de la carte :                           Signature du parent :
                                                                                                       (pour mineur de plus de 10 ans)

Formulaire à renvoyer à :

KEOLIS PORTES ET VAL DE BRIE
 25 Grande Rue – CD 50 Villemeneux 

 77170 Brie Comte Robert

ou

contact-tadvalbriard@keolis.com



v

*Prime pour les conducteurs uniquement. Consultez les conditions de la Prime Covoiturage sur blablacardaily.com

Île de France Mobilités 
finance vos covoits’ quotidiens
en partenariat avec la Communauté de Communes du Val Briard

Tous vos trajets offerts

Passagers,
Passagères

de Prime 
Covoiturage*100 €

Conducteurs, 
Conductrices



*La Prime Covoiturage est soutenue par le Gouvernement. 
Pour en bénéficier, voir conditions sur blablacardaily.com

N
e 

p
a
s 

je
te

r 
su

r 
la

 v
oi

e 
p
ub

liq
ue

.

Profitez de tous vos 
trajets offerts

Obtenez une Prime 
Covoiturage* de 100 €

Conducteurs,
Conductrices	

Passagers,
Passagères

2

Renseignez vos trajets 
quotidiens et préparez-vous 
à faire le plein d’avantages.

Complétez
votre profil

Téléchargez 
BlaBlaCar Daily

1

Comment 
bien démarrer
avec




